[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «15» июля  2014 года  № 43                                                                                     город Верхний Тагил

О проведении  аукциона,  открытого по составу и форме подачи

 предложений о цене по продаже права на заключение договора аренды

объекта недвижимого имущества, расположенного на  территории городского округа Верхний Тагил
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ (ред. 28.12.2013г.) «О защите конкуренции», Приказом ФАС России от 10.02.2010 № 67 (ред. от 24.12.2013) «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Положением «Об управлении муниципальным имуществом, составляющим муниципальную казну городского округа Верхний Тагил», утвержденным решением Думы городского округа Верхний Тагил от 19.04.2012 № 3/5, Решением Думы городского округа Верхний Тагил от 07.10.2011 № 45/9 «Об утверждении Положения «О передаче в аренду объектов муниципального нежилого фонда городского округа Верхний Тагил», Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью городского округа Верхний Тагил», утвержденным решением Думы городского округа Верхний Тагил от 21.06.2012 г. № 6/10, руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил
постановляю:

1. Осуществить продажу права на заключение договора аренды объектов недвижимого имущества:

          1.1. ЛОТ 1 - нежилое здание, общей площадью  96,9 кв. м., литер: А,  расположенное по адресу: Свердловская обл., г.Верхний Тагил, ул. Вокзальная, д.12, и земельный участок, площадью 6821кв.м., кадастровый номер: 66:37:0204001:754,категория земель : земли населенных пунктов, разрешенное использование: под объект промышленности, расположенный по адресу: Свердловская область, город Верхний Тагил, улица Вокзальная,12 для организации автосервиса.
         1.2. ЛОТ 2 - нежилое помещение № 81, общей площадью 18,4 кв.м., расположенное по адресу: Свердловская обл., г.Верхний Тагил, поселок Половинный, ул. Центральная,3 для организации кабельного телевидения.

2. Продажу  на заключение договора аренды объектов недвижимого имущества осуществить на аукционе, открытом по составу участников и форме подачи предложений о цене.

3.Установить, что начальная цена права на заключение договора аренды объекта недвижимого имущества составляет:

3.1. ЛОТ 1 -270000, 00 руб. (двести семьдесят тысяч руб. 00 коп.)  на три года,  в соответствии с отчетом независимого оценщика № 156-14/Н-17 от 30.05.2014 года .
         3.2. ЛОТ 2 – 80000,00руб. (восемьдесят тысяч руб. 00 коп.) на три года,  в соответствии с отчетом независимого оценщика № 156-14/Н-19 от 30.05.2014 года

4. Сумма задатка для участия в аукционе составляет:

          4.1. ЛОТ 1 - 37100 руб. (тридцать семь тысяч сто руб.)
          4.2. ЛОТ 2 – 8000,00 руб. (восемь тысяч руб.)
5. Шаг аукциона составляет:

          5.1. ЛОТ 1 - 18550 руб. (восемнадцать тысяч пятьсот пятьдесят руб.)
          5.2. ЛОТ 2 – 4000,00 руб. (четыри тысячи руб. 00 коп.)

6. Существенные условия аукциона:
победитель аукциона несет дополнительные расходы, связанные с подготовкой объекта к сдаче в арендное пользование. Расходы администрации по проведению независимой оценки недвижимости в сумме:
          6.1.ЛОТ 1 - 7600,00 (сем тысяч шестьсот руб. 00 коп.)
          6.2. ЛОТ 2 - 3800,00 руб. (три тысячи восемьсот руб. 00 коп.)

7. Организатором аукциона является Администрация городского округа Верхний Тагил.

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местные ведомости»  и разместить на официальном сайте  городского округа Верхний Тагил  www.go-vtagil.ru.

9.Назначить дату продажи права на заключение договоров аренды на объекты недвижимого имущества  01.09.2014 года.

10. Контроль  выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Верхний Тагил по экономическим вопросам  Н.Е.Поджарову.

Глава городского округа                                                                                                     Верхний Тагил         подпись                                                                           С.Г.Калинин
Верно

Делопроизводитель администрации

городского округа Верхний Тагил                                                                                                                    Н.В. Ждановских

«15»июля 2014года